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Referat af generalforsamling	  

mandag	  den	  28.	  januar	  2013	  

1.   Valg	  af	  dirigent	  

Formanden	  indstillede	  Jakob	  til	  hvervet	  som	  dirigent.	  Da	  der	  ingen	  modkandidater	  var,	  blev	  
Jakob	  valgt	  ved	  akklamation.	  	  

Dirigenten	  kunne	  konstatere,	  at	  generalforsamlingen	  var	  lovligt	  varslet	  og	  beslutningsdygtig.	  

2.   Valg	  af	  to	  stemmetællere	  

Ruth	  og	  Norma	  blev	  valgt	  ved	  akklamation	  

3.   Formandens	  beretning	  

Dette	  skriftlige	  referat	  af	  formandens	  mundtlige	  beretning	  er	  et	  koncentrat	  og	  samtidig	  en	  komplettering	  af	  be-‐
retningen,	  idet	  enkelte	  afsnit	  var	  faldet	  ud	  ved	  fremlæggelsen.	  

Året	  2012	  stod	  i	  computerens	  tegn.	  Allerede	  dagen	  efter	  generalforsamlingen	  mødte	  Søren	  
Rasmussen,	  Lone	  Rasmussen	  samt	  yderligere	  2	  medlemmer	  af	  seniorudvalget	  op	  på	  Toften	  
for	  at	  overrække	  os	  en	  bærbar	  computer	  og	  en	  printer,	  og	  klippe	  snoren	  over	  til	  Toftens	  digi-‐
tale	  tidsalder.	  

Dermed	  var	  grunden	  lagt	  til	  vores	  datastue,	  som	  viste	  sig	  at	  blive	  en	  hurtigt	  accelererende	  
succes.	  På	  nuværende	  tidspunkt	  har	  datastuen	  55	  kursister	  fordelt	  på	  2	  hold.	  Alle	  sammen	  
pensionister,	  som	  gerne	  vil	  lære	  at	  færdes	  sikkert	  på	  nettet.	  Der	  vil	  nok	  gå	  et	  stykke	  tid,	  før	  
den	  opgave	  er	  løst.	  Samtidig	  har	  Toften	  påtaget	  sig	  at	  yde	  starthjælp	  til	  andre	  aktivitetshuses	  
datastuer.	  

Jeg	  ved,	  at	  vi	  har	  nogle	  dygtige	  folk	  til	  at	  løse	  opgaven	  -‐	  både	  med	  at	  udarbejde	  undervis-‐
ningsmateriale,	  undervise	  og	  yde	  individuel	  assistance,	  og	  Kolding	  Kommune	  har	  støttet	  
projektet	  på	  forskellig	  vis.	  Edb	  aktiviteterne	  lægger	  beslag	  på	  opholdsstuen	  to	  eftermiddage	  
om	  ugen	  i	  perioder,	  men	  vi	  må	  naturligvis	  ikke	  glemme,	  at	  der	  også	  er	  andre	  aktiviteter	  på	  
Toften.	  

Ugen	  starter	  med	  udvidet	  stolegymnastik,	  hvor	  to	  dygtige	  instruktører	  herser	  med	  ca.	  20	  
”gymnaster”	  af	  begge	  køn.	  

Ca.	  to	  mandage	  om	  måneden	  byder	  Inger	  op	  til	  Banko.	  Der	  ligger	  et	  stort	  arbejde	  bag	  en	  
banko	  eftermiddag,	  men	  det	  er	  en	  populær	  institution,	  som	  ikke	  må	  røres.	  

	  

Tirsdag	  formiddag	  skabes	  der	  smukke	  ting	  i	  patchwork	  og	  kunstkort,	  men	  der	  nås	  også	  lidt	  
kaffehygge.	  Tirsdag	  er	  også	  dagen,	  hvor	  Renes	  Trio	  øver.	  Der	  er	  desværre	  gået	  lidt	  uregel-‐
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mæssighed	  i	  musikken	  på	  det	  sidste,	  men	  vi	  håber	  da,	  at	  vi	  snart	  kan	  lytte	  til	  god	  musik	  igen,	  
når	  vi	  hygger	  os	  på	  Toften.	  

Hver	  3.	  onsdag	  har	  vi	  gang	  i	  et	  arrangement	  med	  sang	  for	  de,	  som	  kan	  lide	  at	  bruge	  stem-‐
men.	  Sangen	  bliver	  akkompagneret	  af	  ”Viggo	  Spillemand”,	  og	  ledsaget	  af	  pigernes	  hjemme-‐
bagte	  lækkerier.	  

Flere	  gange	  i	  årets	  løb	  skiftes	  Brugsens	  standardmiddag	  ud	  med	  en	  gang	  suppe	  med	  diverse	  
tilbehør.	  Det	  er	  en	  stor	  kulinarisk	  oplevelse	  hver	  gang.	  

I	  marts	  og	  september	  viste	  Pasgaard	  henholdsvis	  forårs-‐	  og	  efterårsmoden,	  og	  der	  havde	  
brugerne	  så	  lejlighed	  til	  at	  prøve	  tøjet	  før	  de	  købte.	  Mange	  fik	  udvidet	  garderoben	  på	  disse	  
dage.	  

På	  vore	  kultureftermiddage	  er	  vi	  blevet	  beriget	  af:	  Tina	  Salling,	  Bertil	  Thomsen,	  Henrik	  Ver-‐
ner	  Hansen	  samt	  Gregers	  Hansen.	  

Årets	  udflugter	  gik	  til	  Ribe	  Vikingecenter,	  egnen	  nord	  for	  Vejle	  Fjord	  og	  endelig	  løvfaldsturen	  
til	  Vejle	  Ådal	  og	  Kongernes	  Jelling.	  

Jeg	  vil	  lige	  nævne,	  at	  vi	  også	  fik	  nye	  havemøbler,	  blomsterkummer	  og	  potteplanter	  både	  inde	  
og	  ude,	  og	  stole	  til	  aktiviteten.	  Det	  er	  nok	  ikke	  så	  mange,	  der	  har	  bemærket	  de	  nye	  have-‐
møbler,	  for	  vi	  fik	  jo	  ingen	  sommer.	  

Juli	  måned	  var	  feriemåned,	  dog	  var	  vi	  på	  vores	  årlige	  havetur	  til	  ”Elses	  Have”.	  Haven	  var	  som	  
sædvanligt	  i	  fineste	  stand.	  

I	  sommerferien	  var	  en	  kanobygger	  i	  gang	  i	  kælderen,	  og	  sidst	  på	  sommeren	  præsenterede	  
han	  os	  for	  en	  meget	  flot	  3,5	  m	  kano	  bygget	  i	  træ	  og	  glasfiber.	  

Billardbordet	  har	  fået	  nyt	  klæde	  til	  glæde	  for	  rigtigt	  mange	  brugere.	  Billardbordet	  er	  i	  brug	  
næsten	  alle	  dage	  i	  ugen.	  

På	  den	  selskabelige	  side	  har	  vi	  holdt	  forårsfest,	  midsommerfest,	  Toftens	  25	  års	  jubilæum,	  
julefrokost,	  alle	  fester	  med	  god	  mad,	  fin	  musik	  og	  50-‐70	  deltagere	  –	  det	  var	  hyggeligt.	  

Aktivitetsdagene	  i	  august	  havde	  ikke	  den	  helt	  store	  tilslutning,	  men	  de,	  der	  deltog,	  havde	  et	  
par	  hyggelige	  dage.	  Vi	  sætter	  ambitionsniveauet	  lidt	  ned	  til	  næste	  år.	  

Oktobermarked	  er	  et	  kæmpe	  arbejde,	  og	  overskuddet	  står	  ikke	  mål	  med	  anstrengelserne,	  så	  
det	  nye	  brugerråd	  vil	  overveje,	  hvad	  vi	  gør	  til	  næste	  år.	  	  

Det	  viste	  sig,	  at	  bryggeribesøg	  og	  ølsmagning	  ikke	  havde	  brugernes	  interesse,	  så	  det	  måtte	  vi	  
aflyse,	  ligesom	  en	  eftermiddag	  med	  Edith	  Piaf	  sange	  også	  måtte	  aflyses.	  

Den	  første	  søndag	  i	  advent	  havde	  vi	  et	  fælles	  arrangement	  med	  kirken	  og	  borgerforeningen.	  
Ideen	  var	  god,	  og	  arrangementet	  var	  velbesøgt,	  men	  var	  mærket	  af	  for	  slap	  planlægning	  og	  
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for	  mange	  høvdinge.	  Med	  en	  lille	  opstramning	  tror	  jeg,	  at	  fællesarrangementet	  kan	  udvikle	  
sig	  til	  en	  god	  Bramdrupdam	  tradition.	  

Luciaoptog	  og	  pakkefest	  er	  en	  hyggelig	  og	  stemningsfuld	  optakt	  til	  julen,	  og	  2012	  var	  ingen	  
undtagelse.	  25	  piger	  fra	  SFO	  gik	  i	  Lucia	  optog.	  I	  det	  hele	  taget	  var	  december	  –	  traditionen	  tro	  
en	  travl	  måned,	  hvor	  der	  blev	  lavet	  juledekorationer,	  og	  det	  hele	  kulminerede	  i	  et	  stort	  jule-‐
banko.	  

Et	  par	  nye	  aktiviteter	  er	  kommet	  til	  i	  2012.	  nu	  kan	  mandagsgymnastikken	  suppleres	  med	  
elektronisk	  motion,	  idet	  vores	  nye	  store	  faldskærm	  er	  meget	  velegnet	  til	  wee	  spil.	  Ligeledes	  
har	  Inger	  og	  Rita	  startet	  nogle	  strikkecafé	  aftener.	  Det	  er	  en	  kæmpe	  succes,	  og	  rygtet	  siger,	  
at	  de	  deltagende	  damer	  endog	  får	  strikket	  lidt.	  Noget	  af	  øvelsen	  går	  ud	  på	  at	  spise	  uden	  at	  få	  
garn	  i	  maden.	  

Jeg	  håber,	  at	  jeg	  har	  nævnt	  det	  meste,	  og	  beklager,	  hvis	  jeg	  har	  glemt	  noget	  eller	  udeladt	  at	  
berette	  om	  noget	  eller	  nogen.	  Jeg	  har	  kun	  tilbage	  at	  takke	  alle,	  som	  har	  bidraget	  til	  ”livet	  på	  
Toften”	  i	  årets	  løb.	  Specielt	  vil	  jeg	  gerne	  takke	  de	  brugere,	  som	  har	  haft	  tillidshverv,	  og	  som	  
har	  valgt	  at	  trække	  sig	  tilbage	  ved	  denne	  generalforsamling.	  Det	  drejer	  sig	  om	  Johannes	  Niel-‐
sen,	  der	  trækker	  sig	  som	  revisor,	  Børge	  Bengtson,	  der	  trækker	  sig	  som	  suppleant	  til	  bruger-‐
rådet	  og	  Chr.	  P.	  Jensen,	  der	  trækker	  sig	  som	  brugerrådets	  sekretær.	  Tak	  for	  jeres	  indsats	  
gennem	  årene,	  vi	  kvitterer	  med	  en	  lille	  erkendtlighed.	  Til	  sidst	  en	  stor	  tak	  og	  en	  lille	  erkendt-‐
lighed	  til	  Folmer	  for	  regnskabsmæssig	  støtte	  til	  vores	  kasserer.	  

Formanden	  lagde	  herefter	  op	  til	  debat	  om	  beretningen,	  men	  der	  var	  ingen	  indlæg	  fra	  gene-‐
ralforsamlingen.	  Beretningen	  blev	  godkendt	  ved	  akklamation.	  	  

Kassererens	  beretning	  

Kassereren	  fremlagde	  Toftens	  regnskab	  for	  2012.	  Regnskabet	  viste	  et	  overskud	  på	  kr.	  16.401	  
og	  en	  formue	  på	  kr.	  77.621.	  Regnskabet	  er	  i	  sin	  fulde	  ordlyd	  vist	  omstående.	  Regnskabet	  blev	  
godkendt	  ved	  akklamation.	  

Efterfølgende	  redegjorde	  Rita	  for	  sammensætningen	  af	  de	  kommunale	  tilskud.	  

Behandling	  af	  indkomne	  forslag	  

Ingen	  indkomne	  forslag	  

Valg	  af	  brugerrådsmedlemmer	  samt	  suppleanter	  

Anders	  Lauridsen	  og	  Gertrud	  Laugesen	  blev	  genvalgt	  til	  brugerrådet.	  	  Jens	  Age	  Hansen	  blev	  
nyvalgt.	  Bodil	  Christensen	  blev	  valgt	  som	  suppleant.	  Alle	  valg	  skete	  ved	  akklamation.	  	  

Valg	  af	  revisor	  samt	  revisorsuppleant	  	  

Chr.	  P.	  Jensen	  blev	  nyvalgt	  som	  revisor	  og	  Helga	  Møller	  Nielsen	  blev	  genvalgt	  som	  revisor-‐
suppleant.	  
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Eventuelt	  	  

Ingen	  indlæg	  

Generalforsamling	  slut	  

Dirigenten	  takkede	  forsamlingen	  for	  god	  ro	  og	  orden,	  og	  erklærede	  generalforsamlingen	  for	  
slut.	  Herefter	  overgav	  han	  ordet	  til	  Bent	  E.	  Nielsen	  fra	  Ældrerådet.	  

Bent	  E.	  Nielsen	  fra	  ældrerådet	  informerer	  om	  rådets	  arbejde	  

BEN	  har	  siddet	  i	  Ældrerådet	  i	  3	  år,	  og	  er	  på	  valg	  i	  2013.	  12	  af	  ældrerådets	  medlemmer	  genop-‐
stiller.	  BEN	  ønskede	  Toften	  til	  lykke	  med	  de	  25	  år.	  

Ældrerådet	  bidrager	  ved	  igangsættelsen	  af	  to	  nye	  centre	  i	  2013.	  Seniorforvaltningen	  har	  an-‐
sat	  en	  træmand,	  som	  skal	  støtte	  brugerne	  af	  aktivitetscentrenes	  træværksteder.	  

Der	  er	  god	  gang	  i	  EDB	  undervisningen	  af	  ældre	  i	  Kolding	  Kommune,	  og	  Toften	  er	  i	  førertrø-‐
jen.	  Der	  er	  ansat	  en	  medarbejder,	  som	  skal	  undervise	  ældre	  i	  eget	  hjem.	  Han	  skal	  på	  kursus	  
på	  Toften.	  Hjælpemiddelcentralen	  skal	  reorganiseres,	  den	  arbejder	  i	  øjeblikket	  at	  for	  sen-‐
drægtigt.	  Ældretræf	  i	  Arena	  Syd	  den	  15.	  maj.	  Dario	  underholder.	  	  

	  

Bramdrupdam	  den	  2.	  februar	  2013	  
Referent:	  Chr.	  P.	  Jensen	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
Bilag,	  årsregnskabet	  
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Opgørelser  over  indtægter  og  udgifter  i  kalenderåret  2012  
     for  brugerrådet  på  Toften  

           
                    
        

Indtægter   Udgifter   Over-/underskud  
Banko  

     
12.216,50   9.695,00   2.521,50  

  Køkken  
     

84.566,21   66.532,58   18.033,63  
  Udflugter  

     
9.500,00   16.405,85   -6.905,85  

  Arrangementer  
  

29.325,00   40.958,85   -11.633,85  
  Diverse  salg  

  
24.708,00   7.730,70   16.977,30  

  rengøring  mv  
     

13.965,72   -13.965,72  
  EDB  tilbehør  (kabler,blæk  og  papir  m.v.)   7.980,81   -7.980,81  
  Køb  af  Pcer  og  printer   28.000,00   37.248,50   -9.248,50  
  Gaver    

        
1.436,00   -1.436,00  

  Diverse  køb  (se  specifika-
tion)  

  
6.156,58  

              -
6.156,58    

  Udgifter  før  kommunal  
tilskud  

     

          -
19.794,88    

  Kommunal  tilskud  
  

36.000,00  
  

36.000,00  
  Anonym  gave  

  
150,00  

  
150,00  

  Renteindtægter  
  

45,84  
  

45,84  
  Overskud  pr.  31/12-2012  

     
16.400,96  

  
                    
                    
                    
Egenkapital  1/1-2012  

        

            
61.220,19    

  Overskud  til  dato  
        

16.400,96  
  

egenkapital  31/12-2012  
     

            
77.621,15    

  
                    Der  fordeles  således:  

              Kassebeholdning  
        

2.257,00  
  Bankbeholdning  

        
77.110,50  

  Skyldig  i  Brugsen  
        

-1.746,35  
  Egenkapital  31/12-2012  

     
77.621,15  

  
                    Ovenstående  opgørelse  har  vi  konstateret  kasse-  og  bankbeholdnings  

  tilstedeværelse.  Der  er  ikke  foretaget  revision  af  opgørelsen,  men  der    
  er  foretaget  stikprøver  på  forskellige  konti..  

        
                    Bramdrup,  den                        2013  

           
                    Specifikation  af  diverse  køb:  

           Telefon  
     
          2.138,29    

        Avis  og  strikkemagasin             2.657,00    
        Diverse  småting  

  
          1.361,29    

        
        

          6.156,58    
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